



Gdynia, dnia 18-06-2024 r.

**Wykonawcy  
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne w trybie podstawowym na:

***Dostawa i montaż instalacji klimatyzacji w wybranych pomieszczeniach w budynku nr 6 i budynku nr 12 w Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni.***

***Nr sprawy - D25M/252/N/15-31rj/24***

I. Zamawiający – Szpital Pomorskie Sp. z o. o. z siedzibą w Gdyni, na podstawie treści art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, poniżej przedstawia treść pytań wraz z odpowiedziami:

**Pytanie 1** Czy zamawiający wskaże umiejscowienie jednostek zewnętrznych?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wspólnie z Wykonawcą ustalą dogodną lokalizację jednostek zewnętrznych.

**Pytanie 2** Czy zamawiający posiada projekt konstrukcyjny budynku?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie posiada projektu konstrukcyjnego budynku.

**Pytanie 3** Proszę o udostępnienie projektu branży elektrycznej ze wskazaniem miejsca co da zasilania jednostek zewnętrznych.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie posiada projektu instalacji elektrycznej.

**Pytanie 4** Czy wykonawca ma w zakresie wykonać projekty wykonawcze, klimatyzacji, oraz elektryczne.

**Odpowiedź Zamawiającego:** W zakres wykonawcy wchodzi wykonanie projektów.

**Pytanie 5** Czy budynek posiada ochronę odgromową wraz z aktualnymi pomiarami?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający posiada aktualne pomiary instalacji odgromowej. Po montażu instalacji klimatyzacji Wykonawca wykona nowe pomiary.

**Pytanie 6** Czy zamawiający udostępni rzuty pomieszczeń w formacie pdf lub CAD

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający przekazuje rzuty pomieszczeń w formacie pdf i CAD, przy czym nie są one aktualne.

**Pytanie 7** Czy ze względu na użytkowanie pomieszczeń przez zamawiającego, prace uciążliwe będą mogły być prowadzone w godzinach po południowych, tj. po 16:00 ?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający dopuszcza w wyjątkowych sytuacjach możliwość prowadzenia prac w godzinach popołudniowych.

**Pytanie 8** Z obmiaru wychodzi 738 metrów instalacji chłodniczej, czy zamawiający dopuszcza montaż instalacji na tynku w korytach instalacyjnych, czy częściowo schowanych pod tynkowo?

---

**Szpital Pomorskie Sp. z o.o.**

ul. Powstania Styczniowego 1, 81-519 Gdynia | tel. + 48 58 72 60 119; fax +48 58 72 60 332  
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000492201  
| kapitał zakładowy: 179 314 500,00 zł

NIP 586 22 86 770 | REGON 190 14 16 12 | Bank PKO BP S.A. nr 68 1440 1084 0000 0000 0011 0148  
e-mail: sekretariat@szpitalpomorskie.eu | [szpitalpomorskie.eu](http://szpitalpomorskie.eu)

**Odpowiedź Zamawiającego:** Na korytarzach w budynku nr 6 znajduje się sufit podwieszany – w tym miejscu instalacja ma być prowadzona nad sufitem podwieszanym, w innych miejscach Zamawiający dopuszcza montaż instalacji na tynku w korytach instalacyjnych.

**Pytanie 9** Czy zamawiający oczekuje malowania ścian tylko w miejscu montażu instalacji czy wykonawca ma uwzględnić malowanie całych powierzchni ze widoczną różnicę w kolorze?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający oczekuje malowania ścian tylko w miejscu montażu instalacji.

**Pytanie 10** Brak w OPZ i SWZ informacji na temat instalacji skroplin, czy zamawiający udostępni projekty sanitarne przedmiotowych budynków?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie posiada projektów instalacji sanitarnej. Odprowadzanie skroplin w miejscach, których będzie taka możliwość ma być grawitacyjne, w przypadku braku takiej możliwości za pomocą pompki skroplin.

**Pytanie 11** Czy wykonawca ma uwzględnić w ofercie wpięcie urządzeń do systemu BMS?

**Odpowiedź Zamawiającego:** W zakres prac Wykonawcy nie wchodzi wpięcie urządzeń do systemu BMS. Urządzenia mają być przygotowane do podłączenia w przyszłości do systemu BMS.

**Pytanie 12** Proszę o udostępnienie obecnej architektury dachu i jego obecnego wyglądu.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie posiada projektu architektury.

**Pytanie 13** Czy wykonawca ma uwzględnić rozbudowę pionów kanalizacji sanitarnej w celu wpięcia instalacji skroplin?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie przewiduje rozbudowy pionów kanalizacji sanitarnej.

**Pytanie 14** Brak opisu na temat pompki skroplin, czy wykonawca ma uwzględnić je w swojej ofercie?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zgodnie z OPZ: „odprowadzenie skroplin grawitacyjne w przypadku braku możliwości odprowadzenia skroplin grawitacyjnie - za pomocą pompki skroplin”

**Pytanie 15** Czy zamawiający udostępni miejsce na ustawienie dźwigu w godzinach 7:15 w celu transportu pionowego?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający udostępni miejsce na ustawienie dźwigu w godzinach 7-15 w celu transportu pionowego.

**Pytanie 16** Czy zamawiający wyznaczy miejsce na wykonanie zaplecza budowy?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wyznaczy miejsce zaplecza budowy po podpisaniu umowy (1 kontener socjalny + kontener na odpady).

**Pytanie 17** Brak wskazanych szachtów instalacyjnych, czy zamawiający ma wiedze, czy takowe są, czy trzeba wykonać otworowanie dachu?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie posiada informacji na temat szachtów instalacyjnych.

**Pytanie 18** Czy zamawiający wyznaczy miejsce na montaż sterowników ściennych?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający przewiduje montaż sterowników ściennych przy drzwiach - przy włączniku światła.

---

## Szpital Pomorskie Sp. z o.o.

ul. Powstania Styczniowego 1, 81-519 Gdynia | tel. + 48 58 72 60 119; fax +48 58 72 60 332  
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000492201  
| kapitał zakładowy: 179 314 500,00 zł

NIP 586 22 86 770 | REGON 190 14 16 12 | Bank PKO BP S.A. nr 68 1440 1084 0000 0000 0011 0148  
e-mail: sekretariat@szpitalepomorskie.eu | [szpitalepomorskie.eu](http://szpitalepomorskie.eu)





**Pytanie 19** Czy podane termin 28 dni dotyczy wykonania montażu urządzeń, czy całego przedmiotu umowy wraz z dokumentacją?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Termin dotyczy wykonania całego przedmiotu umowy.

**Pytanie 20** Z uwagi na specyfikę montażu instalacji i używania gazów niebezpiecznych, zamawiający wyłączy system SSP na własny koszt?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający informuje, że na budynku nr 6 nie funkcjonuje system SSP.

**Pytanie 21** Czy zamawiający wyznaczy osobę do kontrolowania systemów SSP, wyrazie uruchomienia?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający informuje, że na budynku nr 6 nie funkcjonuje system SSP.

**Pytanie 22** Z uwagi na specyfikę pomieszczeń oraz ich użytkowania w trakcie przeprowadzenia montażu, wykonawca w trakcie używania gazów niebezpiecznych, jest zmuszony do wentylowania pomieszczeń mechanicznie, czy zamawiający wyrazi zgodę, na takie rozwiązanie?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 23** Czy wykonawca w swojej ofercie ma uwzględnić serwis techniczny, przez okres 5 lat?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zgodnie z zapisami OPZ: „Wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzenia niezbędnych przeglądów, napraw i konserwacji zamontowanych klimatyzatorów w okresie gwarancji bez dodatkowych kosztów z tego tytułu dla Zamawiającego.”

**Pytanie 24** Czy Zamawiający dopuszcza w budynku nr 6 rozwiązanie na dwóch mniejszych jednostkach zewnętrznych z podziałem systemów piętrami – pobór mocy elektrycznej agregatów nie przekroczy 18 kW

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie 25** W OPZ jest zapis o poborze mocy 5 W na jedn. wewnętrznych jest nie realny do spełnienia, normalny pobór to 16-20 W dla 2,2 i 2,8 kW a dla 5,6 kW będzie to 32 W, prośba o sprostowanie

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający dopuszcza większy pobór mocy – max 32W.

**Pytanie 26** Czy zamawiający dopuszcza system 3-rurowy dzięki czemu będzie możliwość pracy naprzemiennie grzanie-chłodzenie jednocześnie

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie dopuszcza w/w rozwiązania.

**Pytanie 27** Proszę o udostępnienie projektu wykonawczego instalacji klimatyzacji oraz projektu branży elektrycznej.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie posiada projektów.

**Pytanie 27** Proszę również o informację w jakich dniach i godzinach można odbyć wizję lokalną?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zgodnie z zapisami SWZ i OPZ wizja nie jest wymagana. Zamawiający wyznacza termin wizji lokalnej 20.06.2024r o godzinie 10.00.

---

## Szpital Pomorskie Sp. z o.o.

ul. Powstania Styczniowego 1, 81-519 Gdynia | tel. + 48 58 72 60 119; fax +48 58 72 60 332  
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000492201  
| kapitał zakładowy: 179 314 500,00 zł

NIP 586 22 86 770 | REGON 190 14 16 12 | Bank PKO BP S.A. nr 68 1440 1084 0000 0000 0011 0148  
e-mail: sekretariat@szpitalpomorskie.eu | [szpitalpomorskie.eu](http://szpitalpomorskie.eu)



**Pytanie 28** Czy jest możliwość podjechania w dniu 18.06.2024 o godz. 10.00 i przeprowadzić wizję lokalną budynków i pomieszczeń?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zgodnie z zapisami SWZ i OPZ wizja nie jest wymagana. Zamawiający wyznacza termin wizji lokalnej 20.06.2024r o godzinie 10.00.

**Pytanie 29** W związku z prowadzeniem postępowania p.n.: Dostawa i montaż klimatyzacji w wybranych pomieszczeniach w budynku nr 6 i budynku nr 12 w Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni proszę o umożliwienie przeprowadzenia wizji lokalnej.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zgodnie z zapisami SWZ i OPZ wizja nie jest wymagana. Zamawiający wyznacza termin wizji lokalnej 20.06.2024r o godzinie 10.00.

**Pytanie 30** Proszę o udostępnienie projektu wykonawczego instalacji klimatyzacji oraz projektu branży elektrycznej. Proszę również o informację w jakich dniach i godzinach można odbyć wizję lokalną?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zgodnie z zapisami SWZ i OPZ wizja nie jest wymagana. Zamawiający wyznacza termin wizji lokalnej 20.06.2024r o godzinie 10.00. Zamawiający nie posiada projektów.

II. Zamawiający – Szpital Pomorskie Sp. z o. o. z siedzibą w Gdyni, na podstawie treści art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, informuje o zmianie treści SWZ w następującym zakresie:

### XIII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

1. Wykonawca składający ofertę pozostaje nią związany przez okres 30 dni to jest do dnia 27-07-2024.

### XV. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT ORAZ INNE CZYNNOŚCI PO OTWARIU OFERT

1. Ofertę sporządzoną elektronicznie w języku polskim, podpisaną przez osobę upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym należy złożyć do dnia 28-06-2024 do godz. 09:00 pod rygorem nieważności za pośrednictwem Platformy Zakupowej (<https://www.platformazakupowa.pl/pn/szpitalpomorskie>). Ryzyko błędnego doręczenia oferty obciąża Wykonawcę.
2. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi na posiedzeniu Komisji Przetargowej, które odbędzie się o godz. 09:30 w dniu, o którym mowa w punkcie 1.

W załączeniu Ogłoszenie nr 2024/BZP 00371079/01 z dnia 2024-06-18.

**WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.**

Z poważaniem

Sekretarz Komisji Przetargowej

Kierownik  
Działu Zamówień Publicznych

Szpital Pomorskie Sp. z o.o.

ul. Powstania Styczniowego 1, 81-519 Gdynia | tel. + 48 58 72 60 119; fax +48 58 72 60 332

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000492201 | *Małgorzata Brancewicz-Malec*  
| kapitał zakładowy: 179 314 500,00 zł

NIP 586 22 86 770 | REGON 190 14 16 12 | Bank PKO BP S.A. nr 68 1440 1084 0000 0000 0011 0148

e-mail: sekretariat@szpitalpomorskie.eu | [szpitalpomorskie.eu](http://szpitalpomorskie.eu)